ПРОТОКОЛ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ № 1

на тему предоставления дополнительных платных образовательных услуг

Дата 10.09.2024

Присутствовали: 63 чел.

От администрации ДОУ: Горшенина И.Ф., заведующий; Николаева М.А., старший воспитатель.

Педагоги дополнительного образования:

Николаева Марина Анатольевна, педагог по изобразительной деятельности; Бикметова Карина Артуровна, педагог по изобразительной деятельности; Герасимова Лариса Шамилеваа, педагог по смешанным единоборствам

Каримова Альфира Сахмановна, педагог по ручному труду;

Минеева Наталья Валерьевна, педагог по английскому языку;

Булгакова Ляля Зуфаровна, педагог по ритмической гимнастике, студии раннего развития «Солнышко», индивидуальных коррекционно-развивающих занятий с психологом ; Хабибуллина  Гульназ Ильдусовна, педагог по английскому языку;

Тухватшина Лида Галиевна, педагог по сенсорному развитию; Аглиуллина Гульназ Гилемьяновна, педагог по ручному труду; Жуматаева Мария Сергеевна, педагог по сенсорному развитию

Родители воспитанников.

П о в е с т к а  д н я:
Информационное сообщение заведующего ДОУ Горшенина И.Ф. об оказании ДПО услуг.

Сообщение руководителя услуги ДПО «Изобразительная деятельность», кружок «Юный художник» Николаева М.А.

Сообщение руководителя услуги ДПО «Изобразительная деятельность», кружок «Каляка-маляка» Бикметовой К.А..

Сообщение руководителя услуги ДПО «Занятие оздоровительного и спортивного  направления», кружок «Смешанные единоборства» Герасимовой Л.Ш.
Сообщение руководителя услуги ДПО «Изучение иностранного языка», кружок «Веселый английский» Минеевой Н.В..

. Сообщение руководителя услуги ДПО «Изучение иностранного языка», кружок «Изучаем английский» Хабибуллиной Г.И.

Сообщение руководителя услуги ДПО «Художественно-эстетическое развитие», кружок «Очумелые ручки» Каримову А.С.

Сообщение руководителя услуги ДПО «Художественно-эстетическое развитие», кружок «Ритмическая мозаика» Булгаковой Л.З. , «Интеллектуально-познавательное развитие», кружок «Солнышко», а также индивидуально-корректирующие занятия с психологом «Развивайка» с педагогом-психологом Булгаковой Л.З.
Сообщение руководителя услуги ДПО «Сенсорное развитие для малышей , кружок «Мир в ладошках», Жуматаевой М.С.
Сообщение руководителя услуги ДПО «Художественно-эстетическое развитие для детей дошкольного возраста», кружок «Чудо пластелин» Аглиуллиной Г.Г.
Сообщение руководителя услуги ДПО «Художественно-эстетическое развитие для детей дошкольного возраста», кружок «Разноцветный мир» Тухватшиной Л.Г.
Слушали: 1.Заведующего Горшенину Иру Фаритовну, которая рассказала о введении дополнительного платного образования для детей ДОУ, познакомила родителей с нормативно-правовой базой, сообщила, что с учетом запросов родителей (по результатам анкетирования) и имеющихся ресурсов (педагогов, программ) на 2024-2025 уч.год предлагаются на платной основе следующие кружки: изостудия «Юный художник», кружок «Каляка-маляка», «Изучаем английский», «Веселый английский», кружок «Смешанные единоборства», «Очумелые ручки» , кружок «Солнышко», «Развивайка», кружок «Ритмическая мозаика», «Разноцветный мир», кружок «Мир в ладошках», «Чудо-пластелин». Ира Фаритовна сообщила, что стоимость одного занятия – 120 руб., занятия с психологом - 290р,  они будут проводиться 1-2 раза в неделю во второй половине дня. Организовывать работу ДПО будем старший воспитатель Николаева М.А.
Старшего воспитателя Николаеву М.А.., которая рассказала о требованиях СанПиН 2.4.1.124903 к количеству и длительности занятий для разных возрастных групп.

3. Руководителей услуг ДПО, которые познакомили родителей с требованиями программ. Педагоги пояснили, что на занятиях не будут дублироваться обучение в рамках основной программы, перед детьми будут ставиться задачи, соответствующие их возрастным особенностям.

Решили:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

Заключить договоры об оказании услуг ДПО.

По итогам работы, в апреле 2025г., провести открытые занятия и выставку детских работ.

Заведующий  МАДОУ Детский сад 158 Горшенина И.Ф./____ (Ф.И.О) (подпись)

Ст.воспитатель/руководитель ДПО Николаева М,А._/________(Ф.И.О) (подпись)

Руководитель услуги ДПО Николаева М.А._/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Бикметова К.А.__/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Герасимова Л.Ш._/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Минеева Н.В.__/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Хабибуллина Г.И._/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Каримова А.С._/_____________ (Ф.И.О) (подпись) Руководитель услуги ДПО Булгакова Л.З.___/_____________ (Ф.И.О) (подпись)

Руководитель услуги ДПО Жуматаева М.С._/_____________ (Ф.И.О) (подпись)
Руководитель услуги ДПО Аглиуллина Г.Г.__/_____________ (Ф.И.О) (подпись)

Руководитель услуги ДПО Тухватшина Л.Г.__/_____________ (Ф.И.О) (подпись)

Родители воспитанников _______________________/______ (Ф.И. родителя воспитанника, который будет пользоваться услугами ДПО) (подпись)